C.penal, a la pena de multa de nueve meses con una cuota diaria de veinticuatro euros (24 euros) con la
responsabilidad personal subsidiaria en caso de impago de un día de privación de libertad por cada dos cuotas
que deje de satisfacer.

2º.- Igualmente condenamos a  Luis Antonio  a que indemnice por todos los conceptos, en la suma de doce mil
euros (12.000 euros), a  Elsa  y al pago de la mitad de las costas procesales, incluidas las correspondientes a la
acusación particular en dicha proporción, declarando de oficio el resto de las costas producidas en el proceso.

3º.- Absolvemos al acusado referido del delito de lesiones que también se le ha imputado en esta causa.